INDICAÇÃO Nº
1940
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando o aumento do efetivo da Polícia Militar do município de Barra Bonita.
JUSTIFICATIVA

A questão da segurança pública vem sendo um problema que aflige o interior do Estado que tem assistido um grande aumento da sua população e conseqüentemente o aumento da criminalidade, com crescimento acentuado de furtos e roubos.

Os moradores de Barra Bonita reivindicam há tempos o aumento do efetivo da Polícia Militar local, considerando que existe um déficit na cidade e mesmo porque os policiais ali lotados atendem não só a cidade de Barra Bonita, mas também as cidades circunvizinhas de Igaraçu do Tietê, Mineiros do Tietê e Dois Córregos.

Diante do exposto, espero que a presente Indicação seja atendida para beneficiar toda a comunidade de Barra Bonita.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB